
Chiny zamykają 1,6 mln osób
po  wykryciu  1  przypadku
COVID-19
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Miasto Yongcheng w prowincji Henan leżącej w centralnej części
Chin  zostało  zamknięte  w  poniedziałek  po  tym,  jak  dzień
wcześniej u jednego mieszkańca zdiagnozowano COVID-19. Miasto
Sanya zostało zamknięte we wtorek.

W  ramach  lockdownu  władze  miasta  zarządziły,  że  wszyscy
mieszkańcy  w  liczbie  1,6  mln  osób,  muszą  w  czasie  od
poniedziałku  do  środy  wykonać  co  najmniej  jeden  test  na
obecność  kwasu  nukleinowego  i  że  tylko  jedna  osoba  na
gospodarstwo  domowe  może  codziennie  wychodzić  z  domu,  aby
załatwiać sprawy.

Również zgodnie z zasadami blokady nie może kursować żaden
transport publiczny, a wszystkie sklepy, firmy, restauracje i
centra  konferencyjne  muszą  być  zamknięte.  Jedynie  sklepy
spożywcze, apteki i szpitale mogą działać, ale apteki nie mogą
sprzedawać  leków  na  gorączkę  lub  kaszel  ani  leków
antywirusowych i antybiotyków. Władze ustawiają też w mieście
punkty kontrolne, by monitorować ruch ludzi i zatrzymywać tych
bez  przepustek.  Yongcheng  znajduje  się  na  samym  wschodzie
prowincji Henan i graniczy z prowincjami Shandong, Jiangsu i
Anhui, a w pobliżu przebiegają dwie ważne autostrady krajowe.

Miasto Sanya, określane jako chińskie Hawaje, stoi przed tym
samym wyzwaniem co Yongcheng, z tym że zamknięto je od wtorku,
po  tym,  jak  dzień  wcześniej  u  mieszkańca  zdiagnozowano
COVID-19.  „Pacjent  ma  niską  gorączkę  i  jest  leczony  w
Centralnym  Szpitalu  Sanya”  –  podała  we  wtorek  państwowa
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telewizja CCTV. „Wariant, którym zaraził się pacjent, został
rozpoznany jako BA.5.1.3”. Sanya znajduje się na południowym
krańcu chińskiej wyspy Hajnan i środki związane z lockdownem
dotknęły również łodzi i statków.

Zablokowanie całego miasta po zdiagnozowaniu jednej osoby to
obecna polityka, którą przyjmuje rządzący reżim komunistyczny.
W  swoim  podejściu  do  prób  ograniczenia  epidemii  Pekin
podzielił  kraj  na  trzy  różne  regiony:  wysokiego  ryzyka,
średniego ryzyka i niskiego ryzyka, a także przyjął różne
metody  blokowania  w  tych  regionach.  Według  kontrolowanego
przez  państwo  dziennika  „Beijing  Daily”  o  godz.  13.00  we
wtorek Chiny miały 473 regiony wysokiego ryzyka i 636 regionów
średniego ryzyka zlokalizowanych w 18 prowincjach.
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